
                         Jak bylo na našem posledním čtvrtečním výletě? 

 

       No přeci podobně jako na ostatních letošních cestách. Ranní mlha a mírný déšť 
ovšem nemohli odradit turistické stálice. Výměnu turistických hůlek za deštníky a 
kapuce již máme nacvičenou. 
       Pouze plánovaný výlet Pitkovickým údolím jsme odložili na některý z dalších 
čtvrtků. Po celonočním lijáku by tato vycházka vyžadovala holiny, pěšiny podle 
pitkovického potoka jsou totiž vlhké i za sucha. 
       Tak jsme zvolili za cíl jarní lesopark a okolí přehrady v Hostivaři, s pěknými a 
pevnými cestami. Již u konečné metra na Hájích, jsme si prohlédli vůbec první stavby 
sídliště Jižní město a připomněli si natáčení kultovního filmu Vesničko má středisková. 

Cesta do lesoparku, jižním  svahem s řadovými vilkami a pěknou parkovou úpravou, 
ústí na hráz přehrady s regulačním zařízením, umožňujícím měnit výšku hladiny podle 
stavu dešťových srážek. 
       Vodní hladina, za absolutního bezvětří, ustávajícího deště a válící se mlhy měla 

jistě své kouzlo. 

 

  

       Po dešti vylézající obrovští šneci se nejvíc líbili tříleté vnučce Kateřince, která nám 
snižovala věkový průměr a šnečci i my jsme si vyslechli básničku Šnečku, šnečku 
vystrč růžky….. 
 

       Cestou probouzejícím se lesoparkem 

jsme opravdu moc turistů nepotkali a i to 

přispělo k dobré pohodě. U vyhlídkové 
plošiny jsme vodní plochu opustili a 
okružní cestou v lesoparku, za vykukujícího 
sluníčka došli k městské dopravě. 
       Tak na dalších  našich výpravách za 
zdravým pohybem se na Vás těší Mirek.  


